6. Casus triangula meridiano-rectangula

In triangulo ellipsoidico, duplii adstricto conditioni, ut angulum habeat rectum et duo puncta angularia in meridiano eodem sita, designentur: latitudines primi, secundi et tertii puncti angularis φ' $\bar{\varphi}$ φ latera, sive lineæ brevissimæ inter primum et secundum, secundum et tertium, primum et tertium punctum angulare in superficie ellipsoidis ductæ Σ $\bar{\Sigma}$ Σ anguli prioribus, rectum comprehendentibus, oppositi, ad ordinem ψ α differentia longitudinis, qva et primum et secundum punctum angulare, utrumque in meridiano eodem situm, a tertio discrepat ω tum seqentes oriuntur casus, in quibus tria elementa cæteris inveniendis sufficiunt.

Quum autem primario fini, quo talia triangula meridiano-rectangula (sit vena voci) solvuntur, jam erit satisfactum, si modo $\varphi' \varphi \Sigma \alpha' \omega$ innotescant, brevitas ratio, ut in his solis investigandis subsistamus, valde svadet.

1. Datis $\varphi' \varphi \omega$

Ex $\varphi' \varphi \omega$ obtinetur α' juxta form. 2.c; ex $\varphi' \alpha' \varphi$ obtinetur Σ juxta form. 3.a.

2. Datis $\varphi' \bar{\varphi} \omega$

Ex $\bar{\varphi} \varphi \omega$ obtinetur α' juxta form. 5; unde casus hic ad 1 reducitur.

3. Datis $\varphi' \bar{\varphi} \omega$

Ex $\bar{\varphi} \omega$ obtinetur φ juxta form. 6; unde casus hic ad 1 reducitur.

4. Datis $\varphi' \bar{\varphi} \bar{\Sigma}$

Ex $\bar{\varphi} \bar{\Sigma}$ obtinetur φ juxta form. 9; unde casus hic ad 2 reducitur.

5. Datis $\varphi' \varphi \bar{\Sigma}$

Ex $\varphi \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\varphi}$ juxta form. 10; unde casus hic ad 2 reducitur.

6. Datis $\varphi' \varphi \bar{\Sigma}$

Ex $\varphi' \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\varphi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 2 reducitur.

7. Datis $\phi' \Sigma \bar{\Sigma}$
Ex $\phi' \Sigma$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 4 reducitur.
8. Datis $\phi' \omega \bar{\Sigma}$
Ex $\phi' \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 3 reducitur.
9. Datis $\bar{\phi} \phi \bar{\Sigma}$
Ex $\bar{\phi} \Sigma$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 2 reducitur.
10. Datis $\bar{\phi} \omega \bar{\Sigma}$
Ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 3 reducitur.
11. Datis $\bar{\phi} \Sigma \bar{\Sigma}$
Ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 4 reducitur.
12. Datis $\phi \omega \bar{\Sigma}$
Ex $\phi \omega$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 7; ex $\phi \Sigma$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 1 reducitur.
13. Datis $\phi \bar{\Sigma} \bar{\Sigma}$
Ex $\phi \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 10; ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 2 reducitur.
14. Datis $\phi \omega \alpha'$
Ex $\phi \omega \alpha'$ obtinetur ϕ' juxta form. 2. d.; ex $\phi' \alpha' \phi$ obtinetur Σ juxta form. 3. a.
15. Datis $\bar{\phi} \phi \alpha'$
Ex $\bar{\phi} \phi$ obtinetur ω juxta form. 5; unde casus hic ad 14 reducitur.
16. Datis $\bar{\phi} \omega \alpha'$
Ex $\bar{\phi} \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 6; unde casus hic ad 14 reducitur.
17. Datis $\bar{\phi} \alpha' \bar{\Sigma}$
Ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ juxta form. 9; unde casus hic ad 15 reducitur.
18. Datis $\phi \alpha' \bar{\Sigma}$
Ex $\phi \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 10; unde casus hic ad 15 reducitur.
19. Datis $\phi' \phi \alpha'$
Ex $\phi' \phi \alpha'$ obtinetur $\omega \Sigma$ juxta formm. 1. a., 3. a.

20. Datis ϕ' , ω , α' obtinetur ϕ ex ϕ' , ω , α' juxta form. 2. a; Σ ex ϕ' , ϕ , α' juxta form. 3. a.
21. Datis ϕ' , ϕ , Σ obtinetur α' ex ϕ' , ϕ , Σ juxta form. 4. c; ω ex ϕ' , ϕ , α' juxta form. 1. a.
22. Datis ϕ' , α' , Σ obtinetur ϕ ex ϕ' , α' , Σ juxta form. 4. a; ω ex ϕ' , ϕ , α' juxta form. 1. a.
23. Datis ϕ , α' , Σ obtinetur ϕ' ex ϕ , α' , Σ juxta form. 4. d; ω ex ϕ' , α' , ϕ juxta form. 1. a.
24. Datis $\bar{\phi}$, ϕ , ψ obtinetur ω ex $\bar{\phi}$, ϕ , ψ juxta form. 5. a; α ex $\bar{\phi}$, ψ juxta form. 16; ϕ' ex ϕ , ω juxta form. 2. b; α' ex ϕ' , ϕ , α juxta form. 14; Σ ex ϕ' , α' , ϕ juxta form. 3. a.
25. Datis ϕ , Σ , ψ obtinetur $\bar{\phi}$ ex ϕ , Σ , ψ juxta form. 10; unde casus hic ad 24 reducitur.
26. Datis $\bar{\phi}$, Σ , ψ obtinetur ϕ ex $\bar{\phi}$, Σ , ψ juxta form. 9; unde casus hic ad 24 reducitur.
27. Datis $\bar{\phi}$, ω , ψ obtinetur ϕ ex $\bar{\phi}$, ω , ψ juxta form. 6; α ex $\bar{\phi}$, ϕ obtinetur α juxta form. 15 et sic porro ut supra in casu 24.
28. Datis ϕ , ω , ψ obtinetur $\bar{\phi}$ ex ϕ , ω , ψ juxta form. 7; α ex $\bar{\phi}$, ϕ juxta form. 15, et sic porro ut supra in casu 24.

Qui subseqvuntur casus, licet tria data elementa triangulo determinando sufficientia contineant, directa tamen via solvi neqveunt. Quum autem cumullo qvopiam jam soluto casu duo communia habeant elementa, tota res in eo cardine verti cernitur, ut illius jam soluti casus, qvi cum proposito duo habeat elementa communia, peculiare elementum inveniatur. Hinc methodus indirecta sese offert hæc. Supponatur arbitrarius hujus desiderati elementi valor, qvo duobus datis

as sociato, elementum tertium juxta præcepta art. præcedentis investigari qveat. Utrum verus necne fuerit iste desiderati elementi valor, comparatione inter computatum et datum tertii elementi valorem instituta decernitur. Si enim conveniunt, valor desiderati elementi exactus censebitur; si discrepant, alium tentare jubemur desiderati elementi valorem, ex qvo forte computatus qvidam tertii elementi valor, a dato haud diversus; proficiscatur, et haec porro iterare tentamina, donec id revera contingat. Duo sunt, qvæ qvoad methodum hanc optanda relinquuntur: alterum, qvod suppositus desiderati elementi valor a veritate haud nimis recedit, alterum, qvod, dato cum computato tertii elementi valore comparando, non solum, an ulla suppositi aberratio obtineat, verum etiam qvanta, proxime saltem docemur. Conditione excentricitatis perparvæ, qvam semper statuimus, manente, utriqve qvodammodo erit satisfactum; priori, si, triangulo sphæroidico tanquam sphærico spectato, elementum desideratum juxta præcepta trigonometriæ sphæricæ investigetur; posteriori, si in omnibus æquationibus, per qvas a supposito elementi desiderati valore ad tertium usqve elementum descendimus, illud ratione hujus, sive qvod idem est, hoc ratione illius differentietur. Haud disimulandum est, hanc differentiationem plurijm æquationum, pluribus constantium membris, molestissimam fore; nihil vero impedit, qvo minus labor iste admodum minui qveat. Qvo enim jure differentiam inter datum et computatum tertii elementi valorem tanquam differentiale spectare licebit, eodem, haud minori, membra æquationum, potestatibus excentricitatis affecta, audebimus inter differentiandum negligere. Si illa igitur per differentiationem inventa et in suppositum elementi desiderati valorem adhibenda correctio errori, ex dupli hoc fonte emananti, obnoxia videretur, — id qvod revera accidit, qvoties triangulum haud mediocre est, — tum in valore elementi desiderati ita correcto haud acqviescemos, at potius novam aggrediemur hypothesin, correcto valore ad correctiorem inveniendum eadem via et ratione utentes, qva supposito ad correctum deprehendendum antea usi sumus.

29. Datis ϕ' $\bar{\phi}$ α' Supponatur ω ex $\phi' \bar{\phi} \alpha'$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ω ex $\phi' \alpha' \bar{\phi}$ juxta form. 1. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; notatur $d\bar{\phi}$ differentia inter $\bar{\phi}$ da-

tum et comput.; differentiando $\bar{\phi}$ ratione ϕ obtinetur variatio $d\phi$; ϕ hac correctum meliorem constituet hypothesin, qva idem cursus repeti potest. Unde casus hic ad 19 reducetur.

Aliter

Supponatur ϕ ex $\phi' \alpha' \bar{\phi}$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \phi$ obtinentur $\omega \bar{\Sigma} \alpha$ juxta formm. 5, 8, 15; ex $\phi' \alpha' \omega$ obtinetur juxta form. 2. a aliud ϕ insigniendum (ϕ); notatur $d\phi$ differentia inter ϕ et (ϕ); ex $\phi' \alpha' (\phi)$, invenitur α juxta form. 14; ex $d\phi \alpha \alpha$ obtinetur $d\bar{\Sigma}$ per trig. sphæric.; qva correctione in $\bar{\Sigma}$ adhibita prodit ($\bar{\Sigma}$); ex $\bar{\phi} (\bar{\Sigma})$, obtinetur juxta form. 9 valor ϕ veritati proximus, qvo si idem cursus unica vice repetatur, exactus prodibit. Unde casus hic ad 19 reducetur.

30. Datis $\phi' \bar{\Sigma} \alpha'$

Ex $\phi' \bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 29 reducetur.

31. Datis $\bar{\phi} \alpha' \bar{\Sigma}$

Ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 29 reducetur.

32. Datis $\phi' \bar{\phi} \bar{\Sigma}$

Supponatur α' ex $\phi' \bar{\phi} \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \bar{\Sigma}$ juxta form. 4. a; ω ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 1. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; notatur $d\bar{\phi}$, differentia inter $\bar{\phi}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\phi}$ ratione α' obtinetur variatio $d\alpha'$; α' hac correctum meliorem constituet hypothesin, qva idem cursus repeti potest. Unde casus hic ad 22 reducetur.

Aliter

Supponatur ϕ ex $\phi' \bar{\phi} \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \phi$ obtinentur $\omega \bar{\Sigma} \alpha$ juxta formm. 5, 8, 15; obtinetur α' ex $\phi' \phi \omega$ juxta form. 2. c; ex $\phi' \alpha' \phi$ obtinentur $\bar{\Sigma} \alpha$ juxta formm. 3. a, 14; ex $\alpha \alpha$ obtinetur ψ juxta form. 16; notatur $d\Sigma$ differentia inter Σ datum et comput.; solvendo triang. sphæric. rectang. qvod determinatur per $d\Sigma$ et ($\psi - 90^\circ$) obtinetur $d\bar{\Sigma}$, qva correctione in $\bar{\Sigma}$ adhibita prodit ($\bar{\Sigma}$); ex $\bar{\phi} (\bar{\Sigma})$, prodit per form. 9 valor ϕ veritati proximus, qvo si idem cursus unica vice repetatur, exactus sistetur. Unde casus hic ad 21 reducetur.

33. Datis $\phi' \Sigma \bar{\Sigma}$

Ex $\phi' \Sigma$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 32 reducitur.

34. Datis $\bar{\phi} \Sigma \bar{\Sigma}$

Ex $\bar{\phi} \Sigma$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 32 reducitur.

35. Datis $\phi' \bar{\phi} \psi$

Supponatur ϕ ex $\phi' \bar{\phi} \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \phi$ obtinentur $\omega \alpha$ per formulas 5, 15; obtinetur α ex $\alpha \psi$ juxta form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ juxta form. 2. b; notatur $d\phi'$, differentia inter ϕ' datum et comput.; differentiando ϕ' ratione ϕ obtinetur variatio $d\phi$; ϕ hac correctum meliorem constituet hypothesis, qva idem cursus repeti potest. Vero ϕ invento eodemque cursu, donec verum α asseqvamur, continuato, ex $\phi' \phi \alpha$ obtinentur α' juxta formm. 14, 3. b.

Aliter

Supponatur ϕ ex $\phi' \bar{\phi} \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \phi$ obtinentur $\omega \bar{\Sigma} \alpha$ juxta formm. 5, 8, 15; ex $\phi \omega \phi'$ obtinetur α' juxta form. 2. c; α ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 14; (ψ) ex $\alpha \bar{\alpha}$ juxta form. 16 computari potest; solvendo triang. sphæric. rectang. qvod determinatur per $(180^\circ - \psi)$ et $(\psi, -90^\circ)$ obtinetur $d\bar{\Sigma}$, qva correctione in $\bar{\Sigma}$ adhibita prodit $\bar{\Sigma}$; ex $\bar{\phi} \bar{\Sigma}$, obtinetur juxta form. 9 valor ϕ veritati proximus, qvo si idem cursus unica vice repeatatur, exactus prodibit. Vero ϕ invento, et sic porro uti in solutione antecedente.

36. Datis $\phi' \Sigma \psi$

Ex $\phi' \Sigma$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 12; unde casus hic ad 35 reducitur.

37. Datis $\bar{\phi} \Sigma \psi$

Ex $\bar{\phi} \Sigma$ obtinetur ϕ' juxta form. 13; unde casus hic ad 35 reducitur.

38. Datis $\phi' \omega \Sigma$

Supponatur α' ex $\phi' \omega \Sigma$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \omega$ juxta form. 2. a; (Σ) , ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 3. a; notatur $d\Sigma$ differentia inter Σ datum et comput.; differentiando Σ ratione α' obtinetur variatio $d\alpha'$, qva α' corrigi potest et correcto α' idem cursus repeti.

Aliter

Supponatur α' ex ϕ' ω Σ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex ϕ' α' ω juxta form. 2. a; obtinentur Σ , α ex ϕ' α' ϕ juxta formm. 3. a, 14; notatur $d\Sigma$, differentia inter Σ datum et comput.; solvendo triang. sphæric. rectang., qvod determinatur per $d\Sigma$ et $(\alpha - 90^\circ)$, obtinetur variatio arcus $d\alpha'$; α' hac correctum veritati tantum accedit, ut cursu eodem semel repetito, ipsum verum sistatur.

39. Datis ϕ ω Σ

Supponatur α ex ϕ ω Σ per trig. sphæric. deductum; ex ϕ ω α obtinetur ϕ' juxta form. 2. b; Σ ex ϕ' ϕ α juxta form. 3. b; notatur $d\Sigma$, differentia inter Σ datum et comput.; differentiando Σ ratione α obtinetur variatio $d\alpha$; α hac correctum meliorem constituet hypothesin, qva idem cursus repeti potest. Vero α invento et vero ϕ' , ex ϕ' ϕ α obtinetur α' juxta form. 14.

Aliter

Supponatur α ex ϕ ω Σ per trig. sphæric. deductum; ex ϕ ω α obtinetur ϕ' juxta form. 2. b; ex ϕ α ϕ' obtinentur Σ α' juxta formm. 3. b, 14; notatur $d\Sigma$, differentia inter Σ datum et comput.; solvendo triang. sphæric. rectang., qvod determinatur per $d\Sigma$ et $(\alpha' - 90^\circ)$ obtinetur variatio arcus $d\alpha$; α hac correctum jam proxime verum est, eodemqve cursu semel repetito, certe verum erit.

40. Datis $\bar{\phi}$ ω Σ

Ex $\bar{\phi}$ ω obtinetur ϕ juxta form. 6; unde casus hic ad 39 reducitur.

41. Datis $\bar{\phi}$ ϕ Σ

Ex $\bar{\phi}$ ϕ obtinetur ω juxta form. 5; unde casus hic ad 39 reducitur.

42. Datis $\bar{\phi}$ Σ $\bar{\Sigma}$

Ex $\bar{\phi}$ $\bar{\Sigma}$ obtinetur ϕ juxta form. 9; unde casus hic ad 41 reducitur.

43. Datis ϕ Σ $\bar{\Sigma}$

Ex ϕ $\bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 10; unde casus hic ad 41 reducitur.

44. Datis ω Σ $\bar{\Sigma}$

Supponatur ϕ ex ω $\bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; ex ϕ $\bar{\Sigma}$ obtinetur $\bar{\phi}$ juxta form. 10; ω ex $\bar{\phi}$ ϕ juxta form. 5; notatur $d\omega$, differentia inter ω datum et

comp.; differentiando ω ratione ϕ obtinetur variatio $d\phi$; ϕ hac correctum meliorem constituet hypothesin, qva idem cursus repeti potest. Vero ϕ invento, casus hic ad 39 reducitur.

45. Datis ϕ' ω $\bar{\Sigma}$

Qværatur ϕ via in casu 44 præscripta; qvo invento casus hic ad 1 reducitur.

46. Datis ω Σ $\bar{\Sigma}$

Qværatur ϕ via in casu 44 præscripta; qvo invento casus hic ad 12 reducitur.

47. Datis ω α' $\bar{\Sigma}$

Qværatur ϕ via in casu 44 præscripta; qvo invento casus hic ad 14 reducitur.

48. Datis ω $\bar{\Sigma}$ ψ

Qværatur ϕ via in casu 44 præscripta; qvo invento casus hic ad 28 reducitur.

9.

49. Datis ω α' Σ

Supponatur ϕ' ex ω α' Σ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi' \alpha' \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 2. a; Σ ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 3. a; notatur $d\Sigma$, differentia inter Σ datum et comput.; differentiando Σ ratione ϕ' obtinetur variatio $d\phi'$; ϕ' hac correctum meliorem constituet hypothesin, qva idem cursus repeti potest.

50. Datis $\bar{\phi}$ α' Σ

Supponatur ϕ' ex $\bar{\phi}$ α' Σ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi' \alpha' \Sigma$ obtinetur ϕ juxta form. 4. a; ω ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 1. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; notatur $d\bar{\phi}$ differentia inter $\bar{\phi}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\phi}$ ratione ϕ' obtinetur variatio $d\phi'$, qva si corrigatur ϕ' , probatior suppeditabitur hypothesis cursus ejusdem repetendi.

51. Datis ϕ' α' $\bar{\Sigma}$

Supponatur ϕ ex $\phi' \alpha' \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ω ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 1. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ per form. 7; $\bar{\Sigma}$ ex $\bar{\phi} \phi$ per form. 8; notatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\Sigma}$ ratione ϕ , obtinetur variatio $d\phi$, qva ad ϕ corrigendum adhibita, correctiori inde orto ϕ calculus idem repetendus adstruetur.

52. Datis $\phi' \Sigma \bar{\Sigma}$
 Supponatur α' ex $\phi' \Sigma \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \Sigma$ per form. 4. a; ω ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 1. a; $\bar{\phi}$ per $\phi \omega$ ex form. 7; $\bar{\Sigma}$ ex $\bar{\phi} \phi$ per form. 8; notatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\Sigma}$ ratione α' prodit variatio $d\alpha'$; α' hac correctum novam consti-
tuet hypothesisin.
53. Datis $\phi \alpha' \bar{\Sigma}$
 Supponatur ϕ' ex $\phi \alpha' \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ω ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 1. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; $\bar{\Sigma}$ ex $\phi' \bar{\phi}$ juxta form. 11; obser-
vatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\Sigma}$ ratione ϕ' obtinetur variatio $d\phi'$, qva ϕ' correctum novæ adoptabitur hypothesis. Vero
 ϕ' invento casus hic ad 19 reducitur.
54. Datis $\phi \Sigma \bar{\Sigma}$
 Supponatur α ex $\phi \Sigma \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi \Sigma \alpha$ obtinetur ϕ' juxta form. 4. b; ω ex $\phi \alpha \phi'$ juxta form. 1. b; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; $\bar{\Sigma}$ ex $\phi' \bar{\phi}$ juxta form. 11; notatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; dif-
ferentiando $\bar{\Sigma}$ ratione α obtinetur variatio $d\alpha$. Nova deinde hypothesis va-
lore α per istam correctionem emendato superstruetur. Invento vero α ob-
tinetur α' juxta form. 14.
55. Datis $\omega \alpha' \bar{\Sigma}$
 Supponatur ϕ' ex $\omega \alpha' \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \omega \alpha'$ juxta form. 2. a; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ per form. 7; $\bar{\Sigma}$ ex $\bar{\phi} \phi'$ per form. 11; notatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\Sigma}$ ratione ϕ' obti-
netur variatio $d\phi'$; qva si corrigatur ϕ' , melior exhibetur hypothesis, qva
idem cursus repeti potest. Invento vero ϕ' casus hic ad 20 reducitur.
56. Datis $\omega \Sigma \bar{\Sigma}$
 Supponatur ϕ' ex $\omega \Sigma \bar{\Sigma}$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi' \Sigma$ obtinetur ϕ per form. 12; ϕ ex $\bar{\phi} \omega$ per form. 6; α' ex $\phi \omega \phi'$ per form. 2. c; Σ ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 3. a; observatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum at comput.; diffe-

rentiendo Σ ratione ϕ' obtinetur variatio $d\phi'$; qva si corrigitur ϕ' , in ϕ' correcto melior sistetur hypothesis, qva calculus prorsus similis superstrui debet.

57. Datis $\phi' \phi \psi$

Supponatur α' ex $\phi' \phi \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinentur $\omega \alpha$ ex $\phi' \alpha' \phi$ per formm. 1, a, 14; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ per form. 7; $\bar{\alpha}$ ex $\phi \bar{\phi}$ per form. 15; ψ ex $\alpha \bar{\alpha}$ per form. 16; notatur $d\psi$, differentia inter ψ datum et comput.; differentiando ψ ratione α' obtinetur variatio $d\alpha'$; α' hac correctum meliorum suppeditabit hypothesisin, qva idem cursus repeti potest. Tandem ex $\phi' \phi \alpha'$ obtinetur Σ juxta form. 3. a.

58. Datis $\phi' \omega \psi$

Supponatur α' ex $\phi' \omega \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \omega$ juxta form. 2. a; α ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 14; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ per form. 7; $\bar{\alpha}$ ex $\phi \bar{\phi}$ per form. 15; ψ ex $\alpha \bar{\alpha}$ per form. 16; notatur $d\psi$ differentia inter ψ datum et comput.; differentiando ψ ratione α' obtinetur variatio $d\alpha'$; qvæ si in suppositum α' adhibetur, longe meliorem nanciscemur hypothesisin, qva idem calculus repeti potest. Tandem habetur Σ ex $\phi' \alpha' \phi$ juxta form. 3. a.

59. Datis $\phi' \alpha' \psi$

Supponatur ω ex $\phi' \alpha' \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \omega$ juxta form. 2. a; α ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 14; $\bar{\phi}$ ex $\phi \omega$ per form. 7; $\bar{\alpha}$ ex $\phi \bar{\phi}$ per form. 15; ψ ex $\alpha \bar{\alpha}$ per form. 16; notatur $d\psi$, differentia inter ψ datum et comput.; differentiando ψ ratione ω obtinetur variatio $d\omega$, qva si corrigitur ω , melior oritur suppositio, cui calculus repetendus adstrui potest. Tandem obtinetur Σ ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 3. a.

60. Datis $\phi' \Sigma \psi$

Supponatur α' ex $\phi' \Sigma \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi' \alpha' \Sigma$ per form. 4. a; $\omega \alpha$ ex $\phi' \alpha' \phi$ et sic porro ut in casu 57.

61. Datis $\phi' \bar{\Sigma} \psi$

Supponatur ϕ ex $\phi' \bar{\Sigma} \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur $\bar{\phi}$ ex $\phi \bar{\Sigma}$ per form. 10; $\omega \bar{\alpha}$ per formm. 5, 15; $\bar{\alpha}$ ex $\psi \bar{\alpha}$ per form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ per form. 2. b; notatur $d\phi'$, differentia inter ϕ' datum et comput.; differentiando ϕ' ratione ϕ obtinetur variatio $d\phi$; qva si corrigitur ϕ , melior

prohibet hypothesis calculi eadem via repetendi. Tandem habetur Σ ex $\phi' \alpha' \psi$ per form. 3. a.

62. Datis $\phi \alpha' \psi$

Supponatur ω ex $\phi \alpha' \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi \omega$ obtinetur ϕ per form. 7; α ex $\phi \phi$ per form. 15; α ex $\psi \alpha$ per form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ per form. 2. b; α' ex $\phi' \alpha \phi$ per form. 14; notatur $d\alpha'$, differentia inter α' datum et comput.; differentiando α' ratione ω obtinetur variatio $d\omega$; per quam si corrigatur ω , melior obtinetur valor, quo idem cursus repeti potest. Unde casus hic ad 14 reducitur.

63. Datis $\phi \alpha' \psi$

Supponatur ω ex $\phi \alpha' \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 6; α ex $\phi \phi$ et sic porro ut in casu 62.

64. Datis $\phi \Sigma \psi$

Supponatur ω ex $\phi \Sigma \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi \omega$ per form. 7; α ex $\phi \phi$ per form. 15; α ex $\psi \alpha$ per form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ per form. 2. b; Σ ex $\phi \alpha \phi'$ per form. 3. b; notatur $d\Sigma$, differentia inter Σ datum et comput.; differentiando Σ ratione ω obtinetur variatio $d\omega$; ω hac correctum meliorem constituet hypothesis, qua idem cursus repeti potest.

65. Datis $\phi \Sigma \psi$

Supponatur ω ex $\phi \Sigma \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 6; α ex $\phi \phi$ et sic porro ut in casu 64.

66. Datis $\omega \alpha' \psi$

Supponatur ϕ' ex $\omega \alpha' \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\phi' \alpha' \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 2. a; ϕ ex $\phi \omega$ juxta form. 7; α ex $\phi \phi$ per form. 15; α ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 14; ψ ex $\alpha \alpha$ per form. 16; notatur $d\psi$ differentia inter ψ datum et comput.; differentiando ψ ratione ϕ' obtinetur variatio $d\phi'$; qua si emendetur ϕ' , potiorem accipiemus hypothesis, qua idem cursus repeti potest. Tandem Σ ex $\phi' \alpha' \phi$ per form. 3. a.

67. Datis $\omega \Sigma \psi$

Supponatur ϕ ex $\omega \Sigma \psi$ per trig. sphæric. deductum; obtinetur ϕ ex $\phi \omega$ per form. 7; α ex $\phi \phi$ per form. 15; α ex $\psi \alpha$ per form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ per form. 2. b; Σ ex $\phi \alpha \phi'$ per form. 3. b; notatur $d\Sigma$ differentia inter Σ datum

et comput.; differentiando Σ ratione ϕ obtinetur variatio $d\phi$; qva si corrigitur ϕ , meliori potiemur conditione, ad qvam idem calculus repeti potest.

68. Datis $\phi \stackrel{1}{\Sigma} \psi$

Supponatur $\bar{\phi}$ ex $\phi \stackrel{1}{\Sigma} \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \bar{\phi}$ obtinetur ω per form. 5; α ex $\bar{\phi} \bar{\phi}$ per form. 15; α ex $\psi \alpha$ per form. 16; ϕ' ex $\phi \omega \alpha$ per form. 2.b; $\bar{\Sigma}$ ex $\phi' \bar{\phi}$ per form. 11; notatur $d\bar{\Sigma}$, differentia inter $\bar{\Sigma}$ datum et comput.; differentiando $\bar{\Sigma}$ ratione $\bar{\phi}$ obtinetur variatio $d\bar{\phi}$, qva si corrigitur $\bar{\phi}$, novam obtinebimus hypothesin, qva idem cursus repeti potest. $\bar{\phi}$ invento casus hic ad 9 reducitur.

69. Datis $\omega \stackrel{1}{\Sigma} \psi$

Supponatur $\bar{\phi}$ ex $\omega \stackrel{1}{\Sigma} \psi$ per trig. sphæric. deductum; ex $\bar{\phi} \omega$ obtinetur ϕ juxta form. 6; α ex $\bar{\phi} \bar{\phi}$ et sic porro ut in casu 68.

IO.

Solvendi supersunt casus decem, nimirum

$$\begin{array}{ll} \alpha' \Sigma \bar{\Sigma}; & \alpha' \Sigma \stackrel{1}{\Sigma}; \\ \alpha' \Sigma \psi; & \alpha' \bar{\Sigma} \stackrel{1}{\Sigma}; \\ \alpha' \bar{\Sigma} \psi; & \alpha' \bar{\Sigma} \bar{\Sigma}; \\ \Sigma \bar{\Sigma} \stackrel{1}{\Sigma}; & \Sigma \bar{\Sigma} \psi; \\ \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma}; & \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \psi; \\ \Sigma \bar{\Sigma} \psi; & \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \psi; \\ \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \psi; & \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \bar{\Sigma}; \\ \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \psi; & \Sigma \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \bar{\Sigma} \bar{\Sigma}. \end{array}$$

Intercedit inter hos jam dictos casus et illos supra indirecte solutos memorabilis differentia hæc, qvod via ad valores approximatos ex natura ipsius problematis petendos, qvæ in illis patuit, in his interclusa videtur. Qvamobrem, nisi approximati isti valores cæcis quasi tentaminibus sæpisime repetitis eruti fuerint, solutionis expertes manebunt decem hi casus, donec datis novæ accesferint conditiones; qvæ utiqve praxi haud deerunt, qvas autem hic nunc evolvere nec succedit nec conveniet. Mentione dignum est, posterioribus duobus horum casuum aliud plane novum inhærere incommodum, qvod hi nempe, ut ad casus 1-28 reduci posint, non unum tantum, ut cæteri indirecte solyendi casus, sed bina desiderent elementa.

(ad hanc) sequitur latitudineos et coindenitatem **III.** Situosa istice ut obnoxio exponitur

Qvo perspecto formularum **I**-**16** usu, jam provocati videmur, ut, diligenter subducta ratione, qvanta sit superiorum excentricitatis potestatum hactenus neglectarum vis, explorare studeamus.